PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 07/2021

Concurso Público para Provimento dos Cargos Efetivos do Poder Executivo do Município de Timóteo

O Prefeito do Município de Timóteo, no uso das atribuições que lhes são conferidas, torna público o Edital de
Retificação nº 07/2021, referente ao Edital nº 001/2019, de 11 de dezembro de 2019 – Concurso Público para
Provimento dos Cargos Efetivos do Poder Executivo do Município de Timóteo, publicado no Diário Oficial do
Estado de Minas Gerais – DOEMG, no mural da Prefeitura Municipal de Timóteo, no sítio:
www.timoteo.mg.gov.br e no endereço eletrônico da Fundação CEFETMINAS:
concurso.fundacaocefetminas.org.br, as retificações conforme se segue:

Onde se lê:

7.1 As Provas Objetiva de Múltipla Escolha serão aplicadas na cidade de Timóteo/MG, na data provável de
28/02/2021.

Leia-se:

7.1 As Provas Objetiva de Múltipla Escolha serão aplicadas na cidade de Timóteo/MG, em data adiada por
tempo indeterminado, de acordo com o acompanhamento da situação decorrente da pandemia de COVID 19
e orientações das autoridades.

Onde se lê:

7.3. O cartão definitivo de inscrição – CDI contendo o local, a sala e o horário de realização será disponibilizado
no endereço eletrônico da Fundação CEFETMINAS: concurso.fundacaocefetminas.org.br, na data provável de
19/02/2021.

Leia-se:

7.3. O cartão definitivo de inscrição – CDI contendo o local, a sala e o horário de realização será disponibilizado
no endereço eletrônico da Fundação CEFETMINAS: concurso.fundacaocefetminas.org.br, na data prevista no
cronograma.

Onde se lê:

7.10. O candidato que, por qualquer motivo, não tiver disponível o seu Comprovante Definitivo de Inscrições,
deverá encaminhar à Fundação CEFETMINAS por e-mail: concursopublico@fundacaocefetminas.org.br, o
comprovante de pagamento, efetuado nos moldes previstos neste Edital, até o dia 22/02/2021.

Leia-se:

7.10. O candidato que, por qualquer motivo, não tiver disponível o seu Comprovante Definitivo de Inscrições,
deverá encaminhar à Fundação CEFETMINAS por e-mail: concursopublico@fundacaocefetminas.org.br, o
comprovante de pagamento, efetuado nos moldes previstos neste Edital, até a data prevista no cronograma.

Timóteo, 20 de janeiro de 2021.

Douglas Willkys Alves Oliveira
Prefeito do Município de Timóteo

https://www.google.com/search?q=tim%C3%B3teo+douglas+willkys+alves+oliveira&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LSz9U3MK6Ij08zV-LVT9c3NEzLKMvOMc6p0JLLKLfST87PyUlNLsnMz9PPyU9OBDGKrXITK_OLFrGql2TmHt5ckpqvkJJfmp6TWKxQnpmTk11ZrJCYU5ZarJCfk1mWmlmUCADR535RZwAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjewMjwn-LlAhX8HLkGHWHyDe0QmxMoATAiegQIDxAN